1

微生物病研究所教授会議事要旨

日
 時
 平成２５年４月１日（月）１４：１０～１５：００

場
 所
 微生物病研究所第一会議室

出席者
 目加田所長、

 審良、荒瀬、伊川、生田、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、

三木、安永
 各教授、永井、山本
 各准教授

欠席者
 松浦教授

議

 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

 （３月１９日開催）

 資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

(1)
 広報委員会

 （３月１５日開催）

野島委員長から、２年に１回の発行となった要覧について、次回の発行は来年６月

頃となる旨の報告があった。

(2)
 図書室運営委員会

 （３月１２日開催）

堀井委員長から、現在図書室が閉室している件について説明があり、今後もしばら

く閉室が続く旨報告があった。

また、今後の図書室の運営等については別途ワーキンググループで検討していく旨

報告があった。

審議事項

１．助教の採用について

高倉助教等選考委員会委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、任用

を了承された。

２．病原微生物資源室規程の制定について

塩田病原体等安全管理委員会委員長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、

了承された。

なお、室長については現行の飯田教授に正式に依頼したい旨提案があり、審議の結

果、了承された。

３．平成２４年度計画達成状況評価について

資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

 2

４．共同利用・共同研究拠点中間評価について

資料５に基づき説明があり、一部記載が不十分であるため、再度照会を行うので協

力いただきたい旨の発言があった。

なお、審議については持ち回り又は執行部に一任するということで了承された。

５．奨学寄附金の部局管理等経費に関する申し合わせ事項の制定について

本件に関して審議取り下げの旨、説明があった。

６．国際交流学生奨学金規程の制定について

資料７に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．集談会について

４月２３日（火）１６時～
 谷口記念講堂

ウイルス研究グループ（森田グループ）

 実験免疫学分野（坂口研）

２．その他

 １．平成２５年度予算について

 田川会計係長から、平成２５年度の当初予算の附議は５月開催の教授会になる旨の

説明があった。

３．定例教授会

５月１３日（月）１４：００～

６月
 ３日（月）１４：００～

７月
 １日（月）１４：００～

（８月は休会）

９月
 ２日（月）１４：００～